

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%) Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
1	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO BARRETO - POVOADO CANDEIAS							R\$ 328.887,48	R\$ 184.687,48	R\$ 64.870,74	R\$ 288.638,18	R\$ 66.418,48	79,62%
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 10.538,40	R\$ 8.772,00	R\$ 0,00	R\$ 8.772,00	R\$ 1.766,40	83,33%
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	60,00	50,00		50,00	R\$ 101,22	R\$ 6.073,20	R\$ 5.081,00	R\$ 0,00	R\$ 5.081,00	R\$ 1.012,20	83,33%
01.01.002	Encargado geral com encargos complementares	h	120,00	100,00		100,00	R\$ 37,11	R\$ 4.453,20	R\$ 3.711,00	R\$ 0,00	R\$ 3.711,00	R\$ 742,20	83,33%
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 16.887,04	R\$ 16.887,04	R\$ 0,00	R\$ 16.887,04	R\$ 0,00	100,00%
01.02.001	Placa de obra em chipa aço galvanizado, instalada - Rev 02/01/2022	m²	6,00	6,00		6,00	R\$ 351,64	R\$ 2.109,84	R\$ 2.109,84	R\$ 0,00	R\$ 2.109,84	R\$ 0,00	100,00%
01.02.002	Isolamento para portas de madeira com revestimento 2	m²	25,00	25,00		25,00	R\$ 241,02	R\$ 6.025,50	R\$ 6.025,50	R\$ 0,00	R\$ 6.025,50	R\$ 0,00	100,00%
01.02.003	Tapume com tela metálica, nº 05/2018	m²	81,30	81,30		81,30	R\$ 104,08	R\$ 8.461,70	R\$ 8.461,70	R\$ 0,00	R\$ 8.461,70	R\$ 0,00	100,00%
01.03	SUPERESTRUTURA							R\$ 42.378,11	R\$ 42.378,11	R\$ 0,00	R\$ 42.378,11	R\$ 0,00	100,00%
01.03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria	m³	2,40	2,40		2,40	R\$ 43,88	R\$ 105,55	R\$ 105,55	R\$ 0,00	R\$ 105,55	R\$ 0,00	100,00%
01.03.002	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia trapo 1:4 (1:5) - 1 saca cimento 50kg / 5 pedras areia dm. 0,55x0,45x0,23m - Cortado mecânico e transporte	m³	2,40	2,40		2,40	R\$ 544,35	R\$ 1.306,44	R\$ 1.306,44	R\$ 0,00	R\$ 1.306,44	R\$ 0,00	100,00%
01.03.003	Cortas e vergas em bloco de concreto tipo "U" (calha) 12x19x38	m	15,94	15,94		15,94	R\$ 27,11	R\$ 432,13	R\$ 432,13	R\$ 0,00	R\$ 432,13	R\$ 0,00	100,00%
01.03.004	Impermeabilização de alvenaria e vigas baldrame com 1 demão de betão estético tipo Neutrol da Vedacel ou similar, inclusive	m²	4,80	4,80		4,80	R\$ 119,84	R\$ 575,23	R\$ 575,23	R\$ 0,00	R\$ 575,23	R\$ 0,00	100,00%
01.03.005	Argamassa impermeabilizadora tipo 2cm	m²	44,63	44,63		44,63	R\$ 104,44	R\$ 4.661,18	R\$ 4.661,18	R\$ 0,00	R\$ 4.661,18	R\$ 0,00	100,00%
01.03.006	Argamassa 1:5 - 1:2:8 (cimento/calheira) juntas 2cm	m²	88,26	88,26		88,26	R\$ 5,90	R\$ 526,63	R\$ 526,63	R\$ 0,00	R\$ 526,63	R\$ 0,00	100,00%
01.03.007	Relevo ou emborço interno, de parede, com argamassa trapo 1:5 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	1.021,13	1.021,13		1.021,13	R\$ 24,88	R\$ 25.415,93	R\$ 25.415,93	R\$ 0,00	R\$ 25.415,93	R\$ 0,00	100,00%
01.03.008	Concreto Armado fck=30,0MPa, usado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado e lançado 12mm (05 usos)	m³	4,08	4,08		4,08	R\$ 2.292,90	R\$ 9.355,03	R\$ 9.355,03	R\$ 0,00	R\$ 9.355,03	R\$ 0,00	100,00%
01.04	COBERTURA							R\$ 38.640,41	R\$ 38.640,41	R\$ 0,00	R\$ 38.640,41	R\$ 0,00	100,00%
01.04.001	Impermeabilização c/ massa asfáltica aluminaizada 3mm, estruturada com não-tecido de polietileno, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m²	286,94	286,94		286,94	R\$ 126,88	R\$ 36.409,82	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	R\$ 36.409,82	R\$ 0,00	100,00%
01.04.002	Forno de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte.	m²	6,68	6,68		6,68	R\$ 34,52	R\$ 230,59	R\$ 230,59	R\$ 0,00	R\$ 230,59	R\$ 0,00	100,00%
01.05	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 16.768,98	R\$ 8.650,10	R\$ 6.118,88	R\$ 15.768,98	R\$ 8,00	100,00%
01.05.001	Piso em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, n = 7	m²	234,35	234,35		234,35	R\$ 26,11	R\$ 6.118,88	R\$ 0,00	R\$ 6.118,88	R\$ 6.118,88	R\$ 0,00	100,00%
01.05.002	Piso em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, n = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - três usos	m²	219,72	219,72		219,72	R\$ 43,92	R\$ 9.650,10	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	R\$ 9.650,10	R\$ 0,00	100,00%
01.06	REVESTIMENTOS							R\$ 8.754,05	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	100,00%
01.06.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elaboração ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa impermeabilizada a-c4, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emborço	m²	219,18	219,18		219,18	R\$ 39,94	R\$ 8.754,05	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	R\$ 8.754,05	R\$ 0,00	100,00%
01.07	ESQUADRIAS							R\$ 16.380,76	R\$ 8.480,63	R\$ 8.880,12	R\$ 16.380,76	R\$ 0,00	100,00%
01.07.001	Porta em madeira compensada (Virota) lis, semi-laca, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 683,30	R\$ 2.049,90	R\$ 0,00	R\$ 2.049,90	R\$ 2.049,90	R\$ 0,00	100,00%
01.07.002	Porta em madeira compensada (candela) lis, semi-laca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 668,88	R\$ 4.013,88	R\$ 0,00	R\$ 4.013,88	R\$ 4.013,88	R\$ 0,00	100,00%
01.07.003	Porta em madeira compensada (candela) lis, semi-laca, 1,00 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 828,34	R\$ 828,34	R\$ 0,00	R\$ 828,34	R\$ 828,34	R\$ 0,00	100,00%

CONCRETE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Vicente Martins Rocha Rezende

Engenheiro Civil

CREA-SE Nº 271725546-0

CPA Nº 270704471

Brendel da Costa Souza

Engenheiro Civil

CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE			Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Nulcar	(%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até		
01.07.004	Revestimento de esquadria de madeira	m2	16,38	16,38		R\$ 67,60	R\$ 1.598,69	R\$ 1.598,69	R\$ 0,00	R\$ 1.598,69	R\$ 0,00	100,00%
01.07.005	Revestimento de esquadria de alumínio	m2	28,96	28,96		R\$ 125,18	R\$ 3.750,39	R\$ 3.750,39	R\$ 0,00	R\$ 3.750,39	R\$ 0,00	100,00%
01.07.006	Vidro fixo brocho 3mm - Rev 01 - 10/20/21	m2	28,24	28,24		R\$ 141,64	R\$ 4.141,55	R\$ 4.141,55	R\$ 0,00	R\$ 4.141,55	R\$ 0,00	100,00%
01.08	LOUÇAS E METAS						R\$ 8.356,59	R\$ 0,00	R\$ 8.356,59	R\$ 8.356,59	R\$ 0,00	100,00%
01.08.001	Vaso sanitário c/ bacia de descarga acoplada, linha s/ vaso, CELITE ou similar, c/ engate PVC, Assento Universal ALFANCO	un	5,00		5,00	R\$ 428,88	R\$ 2.144,40	R\$ 0,00	R\$ 2.144,40	R\$ 2.144,40	R\$ 0,00	100,00%
01.08.002	Lavatório buça (Decca-Ravena ref L-915) sem colar, c/ válvula, s/ fio, engate e torneira (harc ref 1984) todos de plástico, c/ pl. de fixação (decca ref 807) ou similar	un	12,00		12,00	R\$ 250,73	R\$ 3.008,76	R\$ 0,00	R\$ 3.008,76	R\$ 3.008,76	R\$ 0,00	100,00%
01.08.003	Pa de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,40x0,60, com 01 cuba, s/ fio cromado, válvula cromada, torneira cromada, c/ torneira e assentada	un	1,00		1,00	R\$ 813,85	R\$ 813,85	R\$ 0,00	R\$ 813,85	R\$ 813,85	R\$ 0,00	100,00%
01.08.004	Pa de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, s/ fio cromado e torneira cromada, c/ torneira e assentada, Rev 04	un	1,00		1,00	R\$ 743,28	R\$ 743,28	R\$ 0,00	R\$ 743,28	R\$ 743,28	R\$ 0,00	100,00%
01.08.005	Pa de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,80x0,60, com 01 cuba, s/ fio cromado, válvula cromada, torneira cromada, c/ torneira e assentada	un	2,00		2,00	R\$ 823,15	R\$ 1.646,30	R\$ 0,00	R\$ 1.646,30	R\$ 1.646,30	R\$ 0,00	100,00%
01.08	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS						R\$ 16.811,64	R\$ 8.388,78	R\$ 8.388,78	R\$ 16.811,64	R\$ 0,00	100,00%
01.08.001	Revestimento de ponto de esgoto tipo 1	un	57,00	57,00		R\$ 39,89	R\$ 2.279,43	R\$ 2.279,43	R\$ 0,00	R\$ 2.279,43	R\$ 0,00	100,00%
01.08.002	Registro gaveta bruto, d = 20 mm (3/4") - ref: 1502-B, Ph16, Deca ou similar	un	3,00	3,00		R\$ 48,96	R\$ 148,56	R\$ 148,56	R\$ 0,00	R\$ 148,56	R\$ 0,00	100,00%
01.08.003	Registro gaveta bruto, d = 32 mm (1 1/4") - ref: 1502-B, Ph16, Deca ou similar	un	1,00	1,00		R\$ 101,21	R\$ 101,21	R\$ 101,21	R\$ 0,00	R\$ 101,21	R\$ 0,00	100,00%
01.08.004	Registro gaveta bruto, d = 25 mm (1") - ref: 1502-B, Ph16, Deca ou similar	un	1,00	1,00		R\$ 74,41	R\$ 74,41	R\$ 74,41	R\$ 0,00	R\$ 74,41	R\$ 0,00	100,00%
01.08.005	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4	un	2,00	2,00		R\$ 30,53	R\$ 61,06	R\$ 61,06	R\$ 0,00	R\$ 61,06	R\$ 0,00	100,00%
01.08.006	Registro gaveta c/ canoela cromada, d=20mm (3/4") - ref: 1508	un	16,00	16,00		R\$ 102,10	R\$ 1.633,60	R\$ 1.633,60	R\$ 0,00	R\$ 1.633,60	R\$ 0,00	100,00%
01.08.007	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 5.000 litros	un	2,00		2,00	R\$ 2.912,94	R\$ 5.825,88	R\$ 0,00	R\$ 5.825,88	R\$ 5.825,88	R\$ 0,00	100,00%
01.08.008	Torneira de bola placa d	un	1,00	1,00		R\$ 37,64	R\$ 37,64	R\$ 37,64	R\$ 0,00	R\$ 37,64	R\$ 0,00	100,00%
01.08.009	Revestimento de ponto de água tipo 1	un	23,00	23,00		R\$ 30,03	R\$ 690,69	R\$ 690,69	R\$ 0,00	R\$ 690,69	R\$ 0,00	100,00%
01.08.010	Fossa séptica pré-moldada, tipo orn, capacidade 100 pessoas (v=5290 litros)	un	1,00	1,00		R\$ 2.104,10	R\$ 2.104,10	R\$ 2.104,10	R\$ 0,00	R\$ 2.104,10	R\$ 0,00	100,00%
01.08.011	Sumidouro paredes com blocos cerâmicos 8 furos e dimensões internas de 2,00 x 1,50 x 1,00 m	un	1,00	1,00		R\$ 2.854,04	R\$ 2.854,04	R\$ 2.854,04	R\$ 0,00	R\$ 2.854,04	R\$ 0,00	100,00%
01.18	PINTURAS						R\$ 76.888,23	R\$ 0,00	R\$ 37.779,27	R\$ 37.779,27	R\$ 37.779,27	89,00%
01.10.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e reboco - Rev 01	m2	837,26		468,63	R\$ 15,86	R\$ 14.858,67	R\$ 0,00	R\$ 7.479,33	R\$ 7.479,33	R\$ 7.479,33	50,00%
01.10.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou teto, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta p/ve latex convencional para interiores, Rev 03 04/2022	m2	807,26		468,63	R\$ 32,80	R\$ 30.835,85	R\$ 0,00	R\$ 15.417,83	R\$ 15.417,83	R\$ 15.417,83	50,00%
01.10.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta p/ve latex	m2	725,34		362,67	R\$ 35,76	R\$ 25.836,16	R\$ 0,00	R\$ 12.969,08	R\$ 12.969,08	R\$ 12.969,08	50,00%
01.10.004	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	122,85		61,43	R\$ 31,14	R\$ 3.825,55	R\$ 0,00	R\$ 1.812,83	R\$ 1.812,83	R\$ 1.812,83	50,00%
01.11	ÁREA EXTERNA						R\$ 78.427,62	R\$ 62.299,34	R\$ 0,00	R\$ 62.299,34	R\$ 26.122,28	66,89%
01.11.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	72,53			R\$ 23,17	R\$ 1.690,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.690,52	0,00%
01.11.002	Canaleira de drenagem em alvenaria de tijolo maciço, dimensões internas 40 x 50cm, com lâmpa de concreto, inclusive escavação manual	m	30,50			R\$ 350,30	R\$ 10.684,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.684,15	0,00%
01.11.003	Ponto de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv. 1/2", barra quadrado 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e fechadura	m2	6,00	6,00		R\$ 389,91	R\$ 2.219,46	R\$ 2.219,46	R\$ 0,00	R\$ 2.219,46	R\$ 0,00	100,00%

CONCRETIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Vice-Presidente: Engenheiro Civil
CRA - SP 27070-24/03

Brendel da Costa Silva
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 27175-1

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%) Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
01.11.004	Paymetação em bloco de concreto vibropressado, intertravado, cor natural, 10x20cm, esp=6cm, 45x1m/2, MBR781, Fck=25MPa, sob coxim areia grossa	m2	310,69	310,69		310,69	R\$ 61,95	R\$ 19.247,25	R\$ 19.247,25	R\$ 0,00	R\$ 19.247,25	R\$ 0,00	100,00%
01.11.005	Contratada c/ Balsa Vibratória, segundo projeto, rejunhado c/	m2	206,38	206,38		206,38	R\$ 40,40	R\$ 8.337,75	R\$ 8.337,75	R\$ 0,00	R\$ 8.337,75	R\$ 0,00	100,00%
01.11.006	Passeio em concreto simples c/ cimentado esp=5cm	m	178,76	178,76		178,76	R\$ 32,00	R\$ 5.752,32	R\$ 5.752,32	R\$ 0,00	R\$ 5.752,32	R\$ 0,00	100,00%
01.11.007	Moldado pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m) rejunhado com argamassa de cimento e areia no traco	un	3,00			3,00	R\$ 104,56	R\$ 313,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 313,68	R\$ 0,00	0,00%
01.11.008	Formado e planto de arbutos ornamentais	un	20,00			20,00	R\$ 32,75	R\$ 655,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 655,00	R\$ 0,00	0,00%
01.11.009	Rampa padrão para acesso de deficientes e passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desatpolido.	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 1.025,63	R\$ 1.025,63	R\$ 1.025,63	R\$ 0,00	R\$ 1.025,63	R\$ 0,00	100,00%
01.11.010	Piso tal direcional e/ou alente, de concreto, na cor natural, pedicelentes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada acil, rejunhado, exclusivo	m2	14,85	14,85		14,85	R\$ 95,51	R\$ 1.418,32	R\$ 1.418,32	R\$ 0,00	R\$ 1.418,32	R\$ 0,00	100,00%
01.11.011	Regularização de base para revest, de pisos com arg, traco 14	m²	1,48	1,48		1,48	R\$ 868,34	R\$ 1.285,14	R\$ 1.285,14	R\$ 0,00	R\$ 1.285,14	R\$ 0,00	100,00%
01.11.012	Aerco de caixão de edificação, com forroc, de areia, adensada com água	m3	18,63	18,63		18,63	R\$ 148,57	R\$ 2.816,43	R\$ 2.816,43	R\$ 0,00	R\$ 2.816,43	R\$ 0,00	100,00%
01.11.013	Grade de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chetas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive pontão	m2	61,78	61,78		61,78	R\$ 158,16	R\$ 9.771,12	R\$ 9.771,12	R\$ 0,00	R\$ 9.771,12	R\$ 0,00	100,00%
01.11.014	Guarda-corpo Simples em tubo ferro galvanizado, ale=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (quadrado) de 1,12" - Rev 02	m	57,10			57,10	R\$ 216,85	R\$ 12.382,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.382,14	R\$ 0,00	0,00%
01.11.015	Alvenaria bloco cerâmico vedação, BR18x24cm, esp=24cm, com argamassa ES-1,2:8 (cimento/calheira), junta=2cm	m2	2,52	2,52		2,52	R\$ 104,44	R\$ 263,19	R\$ 263,19	R\$ 0,00	R\$ 263,19	R\$ 0,00	100,00%
01.11.016	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa traco 16-1,2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	2,52	2,52		2,52	R\$ 24,89	R\$ 62,72	R\$ 62,72	R\$ 0,00	R\$ 62,72	R\$ 0,00	100,00%
01.11.017	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	45,00			45,00	R\$ 9,04	R\$ 406,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 406,80	R\$ 0,00	0,00%
01.12	DIVERSOS							R\$ 763,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 763,85	R\$ 0,00	0,00%
01.12.001	Limpeza geral	m2	308,25			308,25	R\$ 2,47	R\$ 763,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 763,85	R\$ 0,00	0,00%
2	AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO BARRETO - POVOADO CANDEIAS							R\$ 284.527,33	R\$ 207.338,66	R\$ 48.932,20	R\$ 286.770,76	R\$ 27.786,57	98,24%
02.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							R\$ 10.526,40	R\$ 6.263,20	R\$ 0,00	R\$ 6.263,20	R\$ 6.263,20	59,00%
02.01.001	Engenharia civil de obra junior com encargos complementares	h	60,00	30,00		30,00	R\$ 101,22	R\$ 6.073,20	R\$ 3.036,60	R\$ 0,00	R\$ 3.036,60	R\$ 3.036,60	50,00%
02.01.002	Encargado geral com encargos complementares	h	120,00	60,00		60,00	R\$ 37,11	R\$ 4.453,20	R\$ 2.226,60	R\$ 0,00	R\$ 2.226,60	R\$ 2.226,60	50,00%
02.02	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 6.370,95	R\$ 6.370,95	R\$ 0,00	R\$ 6.370,95	R\$ 0,00	100,00%
02.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02	m2	6,00	6,00		6,00	R\$ 351,64	R\$ 2.109,84	R\$ 2.109,84	R\$ 0,00	R\$ 2.109,84	R\$ 0,00	100,00%
02.02.002	Locação de construção de edificação entre 200 e 1000 m2, inclusive execução de gabarito de madeira	m2	537,25	537,25		537,25	R\$ 0,07	R\$ 3.261,11	R\$ 3.261,11	R\$ 0,00	R\$ 3.261,11	R\$ 0,00	100,00%
02.03	FUNDAÇÕES							R\$ 42.510,41	R\$ 42.510,41	R\$ 0,00	R\$ 42.510,41	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001	SAPATAS-ARRANQUES							R\$ 5.901,67	R\$ 5.901,67	R\$ 0,00	R\$ 5.901,67	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria	m3	6,38	6,38		6,38	R\$ 43,98	R\$ 368,55	R\$ 368,55	R\$ 0,00	R\$ 368,55	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.002	Concreto simples unido (dx=25cm, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	2,15	2,15		2,15	R\$ 555,82	R\$ 1.195,23	R\$ 1.195,23	R\$ 0,00	R\$ 1.195,23	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.003	Concreto simples unido (dx=30cm, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	0,67	0,67		0,67	R\$ 518,17	R\$ 347,84	R\$ 347,84	R\$ 0,00	R\$ 347,84	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.004	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 07 usos	m²	26,85	26,85		26,85	R\$ 62,81	R\$ 1.688,13	R\$ 1.688,13	R\$ 0,00	R\$ 1.688,13	R\$ 0,00	100,00%
02.03.001.005	App CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	163,20	163,20		163,20	R\$ 12,33	R\$ 2.012,26	R\$ 2.012,26	R\$ 0,00	R\$ 2.012,26	R\$ 0,00	100,00%

CONCRETAMENTO DE SERVIÇOS
 Vitoria da Costa Souza
 Engenheiro Civil
 CREA - SP 2707034/03
 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE			Preço Unitário R\$	VALORES R\$			Saldo a Medir	(%) Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período		
02.03.001.006	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	24,31	24,31		R\$ 11,87	R\$ 286,56	R\$ 286,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002	MOBILIZAÇÃO										
02.03.002.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria	m3	21,16	21,16		R\$ 43,98	R\$ 930,62	R\$ 930,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.002	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 07 usos	m²	71,01	71,01		R\$ 62,81	R\$ 4.467,24	R\$ 4.467,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.003	Concreto simples usinado t/c=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	4,25	4,25		R\$ 519,17	R\$ 2.206,47	R\$ 2.206,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.004	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	169,32	169,32		R\$ 12,33	R\$ 2.087,72	R\$ 2.087,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.005	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	59,99	59,99		R\$ 11,87	R\$ 712,08	R\$ 712,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.006	Aerão de calço de edificação, com formec. de areia, adensada com água	m3	18,40	18,40		R\$ 148,57	R\$ 2.733,69	R\$ 2.733,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.007	Carnada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto t/c = 15mpa	m2	91,98	91,98		R\$ 23,60	R\$ 2.170,73	R\$ 2.170,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.002.008	Impermeabilização de alvenaria e vigas baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacel ou similar, exceto sobrepostas impermeabilização	m2	48,85	48,85		R\$ 26,91	R\$ 1.314,55	R\$ 1.314,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.003	PLARES										
02.03.003.001	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 07 usos	m²	53,98	53,98		R\$ 62,91	R\$ 3.395,88	R\$ 3.395,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.003.002	Concreto simples usinado t/c=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	2,66	2,66		R\$ 519,17	R\$ 1.380,99	R\$ 1.380,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.003.003	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	176,40	176,40		R\$ 12,33	R\$ 2.175,01	R\$ 2.175,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.003.004	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	67,90	67,90		R\$ 11,87	R\$ 805,97	R\$ 805,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.004	MGAS SUPERIOR										
02.03.004.001	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 07 usos	m²	59,61	59,61		R\$ 62,91	R\$ 3.750,07	R\$ 3.750,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.004.002	Concreto simples usinado t/c=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	4,36	4,36		R\$ 519,17	R\$ 2.263,58	R\$ 2.263,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.004.003	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	152,80	152,80		R\$ 12,33	R\$ 1.884,02	R\$ 1.884,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.004.004	Apo CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	59,90	59,90		R\$ 11,87	R\$ 711,01	R\$ 711,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.03.004.005	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, fluido, Sidelux 32 (consumo=1,67 kg/m² p/ 1mm de esp). Sikas ou similar, aplicação ancoragem de cabos, colagem elementos pré-moldados, fixação de cravadores, juntas de concretagem, etc.	Kg	55,07	55,07		R\$ 65,72	R\$ 3.619,20	R\$ 3.619,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.04	ALVENARIAS-VEDAÇÕES										
02.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 8x18x24cm, esp=24cm, com argamassa 1:5 - 1:2:8 (cimento/cal/sareia), junta=2cm	m2	236,35	236,35		R\$ 104,44	R\$ 24.684,39	R\$ 24.684,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.05	COBERTURA										
02.05.001	Laje pré-fabricada treliçada com vigas duplas para piso, intervão 36cm, hr=12cm, enchimento em bloco cerâmico hr=8cm, inclusive escoamento em madeira e capotamento 4cm, impermeabilização c/ massa asfáltica aluminizada 3mm, estrutura com não-tecido de políester, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	91,98	91,98		R\$ 172,43	R\$ 15.860,11	R\$ 15.860,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.05.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixação com parafuso. Rev 02	m2	91,98	91,98		R\$ 126,89	R\$ 11.671,34	R\$ 11.671,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.05.003		m2	11,23	11,23		R\$ 46,76	R\$ 525,11	R\$ 525,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%

CONCRETO E SERVIÇOS LTDA
Vicente Martins Rotta Bezerra
Engenheiro Civil
CRE - SE 2707034/03

Brendel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CRE-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	Medida (%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
02.06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
02.06.001	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 V, para	m	520,00	520,00		520,00	R\$ 5,16	R\$ 39.722,39	R\$ 24.982,16	R\$ 4.603,43	R\$ 39.585,59	R\$ 155,80	99,61%
02.06.002	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação, af. 12/2015	m	1.680,00	1.680,00		1.680,00	R\$ 3,31	R\$ 5.560,80	R\$ 5.560,80	R\$ 0,00	R\$ 5.560,80	R\$ 0,00	100,00%
02.06.003	Cabo de cobre isolado TECP (V.P.F.E.), flexível, 25mm², 1kV, com	m	140,00	140,00		140,00	R\$ 30,38	R\$ 4.253,20	R\$ 4.253,20	R\$ 0,00	R\$ 4.253,20	R\$ 0,00	100,00%
02.06.004	Abracadela em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 6,09	R\$ 24,36	R\$ 24,36	R\$ 0,00	R\$ 24,36	R\$ 0,00	100,00%
02.06.005	Caixa de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 70	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 2.713,16	R\$ 2.713,16	R\$ 2.713,16	R\$ 0,00	R\$ 2.713,16	R\$ 0,00	100,00%
02.06.006	Caixa de distribuição elétrica (técnica de 10 kVA) com caixa em	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 480,17	R\$ 480,17	R\$ 480,17	R\$ 0,00	R\$ 480,17	R\$ 0,00	100,00%
02.06.007	Elétrico flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação, af. 12/2015	m	102,00	102,00		102,00	R\$ 12,81	R\$ 1.306,62	R\$ 1.306,62	R\$ 0,00	R\$ 1.306,62	R\$ 0,00	100,00%
02.06.008	Elétrico rígido roscaável, pvc, dn 50 mm (2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação, af. 12/2015	m	50,00	50,00		50,00	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	R\$ 1.097,50	R\$ 0,00	R\$ 1.097,50	R\$ 0,00	100,00%
02.06.009	Elétrico flexível de pvc (santonado), diâmetro = 25mm (3/4")	m	610,00	610,00		610,00	R\$ 7,21	R\$ 4.398,10	R\$ 4.398,10	R\$ 0,00	R\$ 4.398,10	R\$ 0,00	100,00%
02.06.010	Curva para elétrico de pvc rígido roscaável, diâmetro = 60mm (2")	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 24,97	R\$ 149,82	R\$ 149,82	R\$ 0,00	R\$ 149,82	R\$ 0,00	100,00%
02.06.011	Linha para elétrico de pvc rígido roscaável, diâmetro = 60mm (2")	un	23,00	23,00		23,00	R\$ 8,32	R\$ 191,36	R\$ 191,36	R\$ 0,00	R\$ 191,36	R\$ 0,00	100,00%
02.06.012	Desjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5kA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 20,06	R\$ 80,24	R\$ 80,24	R\$ 0,00	R\$ 80,24	R\$ 0,00	100,00%
02.06.013	Desjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europau - linha branca) curva C, corrente 5kA	un	12,00	12,00		12,00	R\$ 22,51	R\$ 270,12	R\$ 270,12	R\$ 0,00	R\$ 270,12	R\$ 0,00	100,00%
02.06.014	Desjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europau - linha branca) 6SKA	un	15,00	15,00		15,00	R\$ 47,49	R\$ 712,35	R\$ 712,35	R\$ 0,00	R\$ 712,35	R\$ 0,00	100,00%
02.06.015	Desjuntor termomagnético tripolar 100 A, padrão DIN (Europau - linha branca) 6SKA	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 592,87	R\$ 1.185,74	R\$ 1.185,74	R\$ 0,00	R\$ 1.185,74	R\$ 0,00	100,00%
02.06.016	Caixa de concreto pre moldado para aterramento, com Tampa, 40 x 40 x 40 e = 5cm	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 105,07	R\$ 315,21	R\$ 315,21	R\$ 0,00	R\$ 315,21	R\$ 0,00	100,00%
02.06.017	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 149,39	R\$ 448,17	R\$ 448,17	R\$ 0,00	R\$ 448,17	R\$ 0,00	100,00%
02.06.018	Pode auxiliar plástica energia, trifásico, em ferro galvanizado de 3" e 1/2" DN, completo	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 505,80	R\$ 505,80	R\$ 505,80	R\$ 0,00	R\$ 505,80	R\$ 0,00	100,00%
02.06.019	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 136,43	R\$ 415,29	R\$ 415,29	R\$ 0,00	R\$ 415,29	R\$ 0,00	100,00%
02.06.020	Dispositivo de proteção contra surto de tensão D.P.S. 40KA - 4/60kV	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 83,54	R\$ 83,54	R\$ 83,54	R\$ 0,00	R\$ 83,54	R\$ 0,00	100,00%
02.06.021	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 VA, com elétrico de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astor 30p-220V, inclusive aterramento	pt	15,00	15,00		15,00	R\$ 266,47	R\$ 3.997,05	R\$ 3.997,05	R\$ 0,00	R\$ 3.997,05	R\$ 0,00	100,00%
02.06.022	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	50,00	50,00		50,00	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00	R\$ 1.309,00	R\$ 0,00	R\$ 1.309,00	R\$ 0,00	100,00%
02.06.023	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	21,00	21,00		21,00	R\$ 26,18	R\$ 549,78	R\$ 549,78	R\$ 0,00	R\$ 549,78	R\$ 0,00	100,00%
02.06.024	Interruptor D3 seções com caixa de pvc 4"x2"	un	3,00	3,00		3,00	R\$ 16,98	R\$ 50,94	R\$ 50,94	R\$ 0,00	R\$ 50,94	R\$ 0,00	100,00%
02.06.025	Interruptor D1 seções com caixa pvc 4"x2"	un	32,00	32,00		32,00	R\$ 18,80	R\$ 602,20	R\$ 602,20	R\$ 0,00	R\$ 602,20	R\$ 0,00	100,00%
02.06.026	Arandela uso externo lâmpada Led 18W G-light ou similar	un	24,00	24,00		24,00	R\$ 71,01	R\$ 1.704,24	R\$ 1.704,24	R\$ 0,00	R\$ 1.704,24	R\$ 0,00	100,00%
02.06.027	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS	un	48,00		48,00		R\$ 78,28	R\$ 3.757,44	R\$ 3.757,44	R\$ 0,00	R\$ 3.757,44	R\$ 0,00	100,00%
02.06.028	Interruptor D2 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	7,00		7,00		R\$ 21,43	R\$ 150,01	R\$ 150,01	R\$ 0,00	R\$ 150,01	R\$ 0,00	100,00%
02.06.029	Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 W branco frio SH1301 (Shalumen ou similar)	un	5,00		5,00		R\$ 118,24	R\$ 591,20	R\$ 591,20	R\$ 0,00	R\$ 591,20	R\$ 0,00	100,00%
02.06.030	Desjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão DIN (Europau - linha	un	2,00		2,00		R\$ 52,39	R\$ 104,78	R\$ 104,78	R\$ 0,00	R\$ 104,78	R\$ 0,00	100,00%
02.07.001	REVESTIMENTOS												
	Chapisco em parede com argamassa tipo 1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	452,20	452,20		452,20	R\$ 5,80	R\$ 2.627,96	R\$ 2.627,96	R\$ 0,00	R\$ 2.627,96	R\$ 0,00	100,00%

CONCEIÇÃO DOS SANTOS SILVA
Vice-líder
Engenheiro Civil
CRA - SP 2701024703

Brendel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	Medida (%)
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		
02.07.002	Reboco no entoco interno, de parede, com argamassa tipo 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm. Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, lã de vidro, aplicação com argamassa industrializada acrílica, rejuntamento, exclusive regularização de base ou entoco.	m2	452,20	452,20		452,20	R\$ 24,89	R\$ 11.255,26	R\$ 11.255,26	R\$ 0,00	R\$ 11.255,26	R\$ 0,00	100,00%
02.07.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, lã de vidro, aplicação com argamassa industrializada acrílica, rejuntamento, exclusive regularização de base ou entoco.	m2	452,20	452,20		452,20	R\$ 39,94	R\$ 18.080,87	R\$ 18.080,87	R\$ 0,00	R\$ 18.080,87	R\$ 0,00	100,00%
02.07.004	Painel granito cerca pedo, esp = 2 cm	m2	30,00	30,00		30,00	R\$ 225,43	R\$ 6.762,90	R\$ 6.762,90	R\$ 0,00	R\$ 6.762,90	R\$ 0,00	100,00%
02.08	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 21.221,38	R\$ 14.779,46	R\$ 14.779,46	R\$ 0,00	R\$ 14.779,46	R\$ 0,00	69,64%
02.08.001	Piso alta resistência, colorido, 6x10cm, aplicado com juntas, pedo até o nível 400 e encimado, exclusive argamassa de regularização.	m2	78,46	78,46		78,46	R\$ 67,93	R\$ 5.193,93	R\$ 5.193,93	R\$ 0,00	R\$ 5.193,93	R\$ 0,00	100,00%
02.08.002	Regularização de base para revest, de pisos com arg, tipo 14, resultante.	m²	7,65	7,65		7,65	R\$ 866,34	R\$ 6.642,80	R\$ 6.642,80	R\$ 0,00	R\$ 6.642,80	R\$ 0,00	100,00%
02.08.003	Piso em concreto simples desarmado, 10x = 15 MPa, e = 7 cm. Não inclui formas para juntas de concretagem.	m2	231,72	72,66		72,66	R\$ 40,50	R\$ 8.364,66	R\$ 2.942,73	R\$ 0,00	R\$ 2.942,73	R\$ 6.441,93	31,36%
02.08	ESQUADRIAS						R\$ 20.772,87	R\$ 0,00	R\$ 20.772,87	R\$ 0,00	R\$ 20.772,87	R\$ 0,00	100,00%
02.08.001	Porta em madeira compensada (canelada), 18x, serrada, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens.	un	5,00		5,00	5,00	R\$ 660,90	R\$ 3.344,90	R\$ 0,00	R\$ 3.344,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.002	Porta de abrir em alumínio tipo veneziana, acabamento anodizado natural, sem guarnecimento/alça/mola.	m2	4,00		4,00	4,00	R\$ 442,40	R\$ 1.769,60	R\$ 0,00	R\$ 1.769,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.003	Porta em madeira compensada (canelada), 18x, serrada, 1,20 x 2,10 m, duas folhas, inclusive batentes e ferragens.	un	1,00		1,00	1,00	R\$ 922,86	R\$ 922,86	R\$ 0,00	R\$ 922,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.004	Janela em alumínio, cor NPB, tipo modular-vidro, de correr, exclusive vidro.	m2	14,11		14,11	14,11	R\$ 440,14	R\$ 6.210,36	R\$ 0,00	R\$ 6.210,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.005	Vidro liso incolor 3mm - Rev 01_10/2021	m2	14,11		14,11	14,11	R\$ 141,64	R\$ 1.998,54	R\$ 0,00	R\$ 1.998,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.006	Grade ferro 1/2 x 1/2"	m2	14,11		14,11	14,11	R\$ 201,03	R\$ 2.836,53	R\$ 0,00	R\$ 2.836,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.08.007	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01_10/2021	m2	6,00		6,00	6,00	R\$ 615,01	R\$ 3.690,06	R\$ 0,00	R\$ 3.690,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.10	LOUÇAS E METAIS						R\$ 11.188,98	R\$ 0,00	R\$ 11.188,98	R\$ 0,00	R\$ 11.188,98	R\$ 0,00	100,00%
02.10.001	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, revest. PB, DECA ou similar, c/c de descarga de sobrepot. AROS ou similar, assento plástico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de ligação e apoio.	un	1,00		1,00	1,00	R\$ 411,08	R\$ 411,08	R\$ 0,00	R\$ 411,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.10.002	Chuveiro, sifão, angular e torneira (nuc ref 1894) todos de plástico, conhl. de fixação (decca ref 867) ou similar.	un	2,00		2,00	2,00	R\$ 250,73	R\$ 501,46	R\$ 0,00	R\$ 501,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.10.003	Bateria de apoio, para vaso sanitário, dupla, articulada, direita ou esquerda, em aço inox, L= 70cm, d= 114"	un	4,00		4,00	4,00	R\$ 620,31	R\$ 2.481,24	R\$ 0,00	R\$ 2.481,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.10.004	Tampo de balcão em granito cinza andorinha, 6x2cm	m2	20,00		20,00	20,00	R\$ 380,26	R\$ 7.605,20	R\$ 0,00	R\$ 7.605,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS						R\$ 13.888,83	R\$ 13.888,83	R\$ 0,00	R\$ 13.888,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.001	Prumo de água fria em cobre, 1/2" ou 3/4" ou similar.	un	10,00		10,00	10,00	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	R\$ 0,00	R\$ 1.242,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.002	Prumo de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, metódios, ralos sifonados, etc.).	un	10,00		10,00	10,00	R\$ 82,20	R\$ 822,00	R\$ 0,00	R\$ 822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.003	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vão sanitário)	pl	5,00		5,00	5,00	R\$ 106,37	R\$ 531,85	R\$ 0,00	R\$ 531,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.004	Porto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (péis de cozinha, máquinas de lavar, etc..)	un	5,00		5,00	5,00	R\$ 122,03	R\$ 610,15	R\$ 0,00	R\$ 610,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.005	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	50,00		50,00	50,00	R\$ 15,09	R\$ 754,50	R\$ 0,00	R\$ 754,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.006	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pesada e águas pluviais, 6x100mm	m	100,00		100,00	100,00	R\$ 47,42	R\$ 4.742,00	R\$ 0,00	R\$ 4.742,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.007	Tubo pvc rígido soldável para e com pvc rígido present v = 40 mm.	m	100,00		100,00	100,00	R\$ 18,21	R\$ 1.821,00	R\$ 0,00	R\$ 1.821,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.008	Caixa sifonada redonda, corpo giratório, com 5 entradas de 40mm e 1 saída de 75mm, 6x150x170x75mm, com gralha, Pvc branco, 1/2" ou similar	un	5,00		5,00	5,00	R\$ 47,76	R\$ 238,80	R\$ 0,00	R\$ 238,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.009	Rato sifonado em pvc d = 100 mm, saída 40 mm, com gralha acabamento branco	un	2,00		2,00	2,00	R\$ 37,97	R\$ 75,94	R\$ 0,00	R\$ 75,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.010	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive tampo	un	8,00		8,00	8,00	R\$ 279,84	R\$ 2.238,72	R\$ 0,00	R\$ 2.238,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
02.11.011	Caixa de gordura - "C" - (50 x 50 x 65cm)	un	1,00		1,00	1,00	R\$ 438,26	R\$ 438,26	R\$ 0,00	R\$ 438,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%

CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA E ASSOCIADOS LTDA
Vice-presidente: Rafaela Bezerra
Engenheira Civil
RUA - 24 270704203

Brendel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE Nº 271725546-0

ITEM	Descrição dos Serviços	UNID	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	(%) Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
02.11.012	Ligação Predial de Água em Muro/Fachada Existente, com Fornecimento de Material, Inclusive Hidrômetro - Rev	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 474,31	R\$ 474,31	R\$ 474,31	R\$ 0,00	R\$ 474,31	R\$ 0,00	100,00%
02.12	PINTURAS							R\$ 23.663,62	R\$ 0,00	R\$ 11.831,81	R\$ 11.831,81	R\$ 11.831,81	50,00%
02.12.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e rebocos - Rev 01	m2	452,20		226,1	226,10	R\$ 15,96	R\$ 7.217,11	R\$ 0,00	R\$ 3.608,56	R\$ 3.608,56	R\$ 3.608,56	50,00%
02.12.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa comida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores, Rev 03 04/2022	m2	452,20		226,1	226,10	R\$ 32,90	R\$ 14.877,38	R\$ 0,00	R\$ 7.438,69	R\$ 7.438,69	R\$ 7.438,69	50,00%
02.12.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex	m2	22,98		11,49	11,49	R\$ 35,76	R\$ 821,76	R\$ 0,00	R\$ 410,88	R\$ 410,88	R\$ 410,88	50,00%
02.12.004	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	24,00		12,00	12,00	R\$ 31,14	R\$ 747,36	R\$ 0,00	R\$ 373,68	R\$ 373,68	R\$ 373,68	50,00%
02.13	DIVERSOS												
02.13.001	Limpeza geral	m2	898,19			0,00	R\$ 2,47	R\$ 2.465,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.465,53	0,00%
02.13.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00			0,00	R\$ 1.597,30	R\$ 1.597,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.597,30	0,00%
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA													
VICTOR ALVES RODRIGUES													
CREA - SE 2707034-703													
CONCRETE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA													
Foram recebidos por nós em perfeita ordem, Data:			Aprovado para pagamento em:										
/ /			/ /										
Brêndel da Costa Souza													